Itaque victoriam Sol obtinuit, præmios
donatus.

*AUDISTIS apogum, ad fabulati-
onem adiungere, aut longam accommo-
dationem haud necesse est, si mentem ad
interiora reuocetis. Virgo Maria in cœ-
lesti gloria est Sol-meridianus: amore, vt
radijs vtitur. Omnia vincit amor. Quod
non faceret hominum sævitia, terror Iu-
dicis supremi, gehennæ metus; vehe-
mentissimi, haud dubiè, venti: ridens
ipsa, iocansque efficit: homines ag-
greditur, amore amoris sui calefacie,
accendit, inflamat: abiicere quic-
quid est bonorum extenorum, non co-
git, sed persuadet: tandemq; expec-
torat. O Vicitricem lauro dignissimam!!*

Testes

Bestes sunt huius victoriæ tot congre-
gationes , & Sodalitates per orbem.
sparsæ, quæ Virginem Sanctissimam , ut
Dominam suam venerantur , & nihil non
in gratiam ipsius facere sunt paratae:nec
bonis tantum se suis exuere: quod pluri-
mi quotannis faciunt è Sodalitate , tan-
quam paradisi Christiani seminario , ad
varios Religiosorum ordines , abdicatis
sponte omnibus tum rebus , tum spebus
translati ; sed & sanguinem fundere ac
animam ponere.

L A V D E M ab hoc capite meretur *Sodalitas*
præcipuum Sodalitas illa , quæ sub an- *Florenti-*
num Domini M. C C . x x x I I . congrega- *na. His to-*
ta fuit Florentiæ in Hetruria ad Deipa- *ria or-*
ræ honorem. Hæc cum ipso die illius dñis.
Assumptioni sacro preces & laudes , in H. Pla-
vnum coactis Sodalibus ei persolveret , tuus lib. I.
admonita cœlesti voce , abiectis omnibus , de Relig.
quas in mundo habebant , fortunis , secu- *c. 34. Ano-*
lū statim reliquit , seq; ad vnius Dei ob- *ton. Ba-*
sequium contulit : retēto semper B. Virg. *lingem in-*
*Mariæ famulatu. Ideo enim *Servita ap-* *Ephemer.**
pellati sunt , quasi Virginis Mariæ ser- *B. V. Au-*
*ui. Septem etiam post annos eadem *gusti 154**
Dei Mater , nocte quadam singulis. *Servitas.*
sepa-

separatim per quietem apparuit , cum
magno & illustri Angelorum comitatu.
Ipsa una manu pullam tunicam ; alterā
librum apertum tenebat , iubens illos
deinceps ea vesse ut & ea regula , quam
S. Augustini esse dicebat . Itaque , simus
ac illuxit , congregari illi oīm Sodales ,
vt Vos , tunc Religiosi omnes , alter alteri
visionem suam exponentes cum ma-
gno gaudio decreuerunt exequi , quod
coelestis Reginæ præceperat .

*S. Stephanus I.
Hungariae Rex
B.V. Sudiosissimus.*

Hic silentio præteriri non potest ,
penè sine iniuria S. Stephanus , I. Hunga-
riae Rex . Qui vt Assumptionis festa gau-
dijs spiritualibus plenissimo , corporis
cius fieret dissolutio , precibus , lacry-
mis , & genitibus assidue postulabat à
Deo : à quo tandem impetravit , vt hoc
die in manus optimæ Matris , & Angelou-
rum animam suam consignaret . Sperans ,
inquit , vitæ auctor cumulationis mis-
Basilica ricordiæ se spem habiturum . Fuit is ,
Mariana quamdiu vixit , MARIAE Virginis stu-
Alba Re- diosissimus . In cuius honorem , testan-
ginalis , di affectus causa , visendam in paucis
basilikam condidit in urbe regia , quæ
etiam-aum Alba-regalis dicitur : opere
sanè

sanè miro, celatis chori parietibus, & pavimento marmore strato. In eo visuntur tabulæ altarium non paucæ ex auro purissimo, pretiosissimorum lapidum ordinibus conspicuæ : sacrarium nobilissimis ornamentis, sacrisq; vestibus ditissimum, atq; omni genere vasorum aureorum, crystallinorum, & onychinorum refertissimum.

A r nondum spoliauit Stephanum S. Stev.
Sol. mysticæ. Neque enim Regis, inīo, nec *phanus*
minoris Principis ærarium exhaustit, offert
ac vestem afferit templum vnum, mul- regnum
to minus vna turricula quadrata aliquot B.V.
lapidibus in altum educta. Quare ad
victoriam Solis meridiani proprius spe-
ctat, quod is & seipsum, & regnum
suum uniuscum per votum obtulerit
Deiparæ supplicans humillime, vt id
tanquam suum acceptare dignaretur,
vocans illud *Familiam Mariae*. Quid mi. Regnum
rum si paullo ante mortem eidem Ge. Hunga-
nitrici Dei, Regnum, ac se, vt rem illius ria fami-
propriam commendarit, sic orans: Regi- lia Ma-
na coeli, mundi inclita reparatrix tuo
patrocinio Sanctam Ecclesiam, cum
Clero & Episcopis, Regnumque cum
pri-

primoribus & populo tuis precibus
commendo, quibus ego nunc ultimum
valedicens, animam quoque meam tuis
manibus committo.

*B.V. di-
ligentes se
diligit.*

*Proverb.
VIII.17.*

NE dubites, religiosissime Virginisq;
amantissime Rex Stephane, sed fidenter
ac secure illi Regnum commenda, ac
animam manibus illius committe: Illa
enim, quamuis, vt Sol meridianus, ad
omnes radios benignitatis extendat: ta-
men peculiari quodam modo sibi ysur-
pat, quod Sapientia: quippe Sapien-
tiæ Mater¹³: *Ego diligentes me diligo.* Ni-
mirum maiori affectu, benevolentia
copiosiore, vberiore gratia. Amore a-
morem compensat, sed mensura super-
abundante, & supereffluente. Qui amo-
rem & studia sua in illam conferunt,
eos libentius, ardentiusque amore, ac
studio suo complectitur. Non cedit vn-
quam certantibus secum *Sol meridianus*.
Semper palmam reportat. Pugnas amo-
re amore superabit. Certas liberalita-
te liberalitate vincet. Aggrederis bo-
norum abdicatione? Plura sine compa-
natione referes. Nam, *Inuenta Maria
Virgine innenitur omne bonum* (inquit-

pre-

clarè in procemio suarum contemplationum Idiota) & caussam adiungit:
Quia diligit diligenter se : imò sibi seruientibus seruit. Quis non diligit Mariam? ^{Idiota}
 Maximè cum verissimum sit illud tēnerrimè diligentis Virginem Anselm? ^{procemio-}
^{contem-}
^{plationū.} *Qui in dilectionis erga Mariam suauitatem S. Anselm transit, non diffidendum, quin in retribu- de Excel-*
tionis eius participium transfigurus sit. Id len. Virg.
 est, tandem ipse etiam gloriosè pom- c. 17.
 pa triumphali cœlestem aulam inuehe-
 tur, vti hodie Patronæ Opt. Max. conti-
 gisse enarrare cœpimus.

CEPIMVS, dico, nam longè maxi- *In die Assump-*
 mam partem non attingimus, nec attin- *ptionis*
 gemus, materiæ copia loquendi prom- *coronatae*
 ptitudinem, temporisq; breuitatem su- *B.V.*
 perante. Verùm, cùm Triumphatricis
 cultura decusque præcipuum in Sole-
 meridiano repræsentari dixerimus, non est
 omittenda (quod palmarium quidam iu-
 dicant, cum de Triumpho agitur). Co- *Dies Cor-*
 rona. Præsertim, eùm hodiernus dies non *ronationis*
 minus Coronationis vocetur, quam *nisi Dei-*
Assumptionis. Fuit enim inaugurationis *paræ-*
in regnum, quæ coronationem postu-
lat. Et olim quidem, apud Romanos,
 Iau-

Laurea coronabantur triumphantes, sicut
 ouantes mystea. Nunc Imperatoris
 Christiani corona est ferrea, quam acci-
 pit propè Mediolanum, argentea, qua
 donatur Aquisgrani, & aurea, quæ con-
 fertur Romæ. Sed inusitatus Virginis
 Mariæ triumphus inusitatum etiam co-
 ronamentum genus postulat. Quod nobis
 pulcherrimè exhibit Sol meridianus.
 Quo ego Regum, Imperatorumque re-
 minem ab orbis condito sumptuosius,
 splendidiusq; coronatum fuisse censeo.
 Nam corona ipsa est splendor. Siquidem
 radiorum lucem undequaq; spargen-
 tium diadema, caput, imò totum cor-
 pus cinctus Triumphantor ille visendum
 se præbet, aut potius inuisibilem se red-
 dit: cum nemo audeat in illum, ob clari-
 tatis vehementiam oculos, absq; velo,
 intendere. Qui de coronis scribunt, ab
 aliquot seculis, maximè extollunt Pon-
 tificis diadema, quod Regnum appellant,
 triplici corona decorum. Quod dia-
 dema pretio sui omnem estimationis ra-
 tionem superare adfirmant: splendidissi-
 sum autem id est, quod tanquam lu-
 minibus quibusdam & fulgoribus distin-
 guant,

Joseph.
 Stephia.
 libr de
 Coronat.
 Pontif.
 Franci.
 Scott. in
 Itinerar.
 Italia.
 sit de Ad
 mirandis
 Urbis.

guant, irradientque illud crebræ gemmæ, vñionesque. Sed quid vñiones, quid gemmæ aliæ, concharum excrementa, aut telluris vlcera, ad cœlorum lumina, solares radios, firmamenti sidera? è quibus vel compositam coronam vel distin-
Frant.
Modius
de Inau-
guratio-
nibus
Principiū.
Etiam Triumphatricis nostræ vidisse se testatur, qui vidit triumphi illius admiranda Ioannes Apostolus, & Euangelista. Dic, amabo, Astrologiæ Marianæ peritissime, quid habuit in capite Triumphatrix illa Mulier amicta Sole?

IN capite, inquit, eius corona stellarum duodecim. Id est, radiatum fuit illius caput, *Corona* uti appareat *Sol-meridianus*, radijs, quos stellarum Stellæ duodecim, diademati inierat, aut duodecibus circumstum est caput, iaculantur. At *cien.* quæ sunt illæ stellæ, qui radij caput *Vir-* *Apoc.* *xii. 1.* *Gloriosæ* instar Solis exornantes? *Prærogatiua* *xii.* *gratiarum* *B.V.*
 Sensu D. Bernardi, qui semper ingenium ostendit, cum de Patrona sua est commentandum, sunt *Prærogatiua* duodecim gratiarum, quibus sacerrimum illud caput est coronatum. Nam, primo. inquit, singularis fulgor refugiet in Maria generatione. Secundò, in Angelica salutatione. Tertiò, in Spiritus superuentione. Quartò, in Filij Dei incenarrabili conceptione. *S Bern.* *Serm.* *Signum* *magni.* *Speculè* *Exempli.*